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Dienos papsimai
Kaip jau iš anksto buvo pramatyta, Berlyno konferen­

cija nieko gero neduos. Molotovas su savo gauja atvy­
ko konferenęijun tik komunistinės propagandos sumeti­
mais. Beje, čia rodydamas savo nachališkuma Moloto­
vas keliais ajLvc^ns gavo skaudžiai per nosį. Ypatingai 
U. S. valstybes sekretorius Dulles vykusiai apibudino 
Kremliaus suįclą ir apgaulingą politiką pradedant susibi­
čiuliavimu su įljitlerio naciais, baigiant šių dienų poli­
tiniais vingiais.

Molotovas siūlydamas nepriimtinus planus Vokieti­
jos'problemos išsprendimui, dėjo didžiausias pastangas 
suskaidyt vakariečius. Jis atkartotinai gąsdino prancūzu 
vokiečių milįtarinio atkiutimo pavojumi, tuo siekdamas 
patraukti pr^ųcūzus savo pusėn, pakenkti bendrai va­
karinės Europos apsaugos armijai. Primygtinai siūlyda­
mas savo planus Vokietijos suvienijimui, Molotovas aiš- 

‘ kiai parodė, Kremliui rūpi ir ko jis siekia, būtent.
primetimo sųyįętinės tvarkos visai Vokietijai. Susovieti- 
nus visą Vokietiją, Kremliui jau būtų lengva pavergti ir 
visą likusią Europą. Kremliaus kėslus aiškiai suprato ir 
prancūzai, kurių ministeris Bidault solidariai laikėsi su 
U. S. ir Anglijos ministeriais ir energingai reikalavo de­
mokratinėmis priemonėmis, būtent, visuotinu ir slaptu bal­
savimu siekti visos Vokietijos suvienijimo. Išrodo, kad 
nei Vokietijos nei Austrijos problemos Berlyno konferen­
cijoj nebus išspręstos,, tik vakariečiai dar kartą iš arčiau 
susipažino su Kremliaus diplomatijos “gudrybėmis”.

Kremliaus šnipų sistema susilaukė naujo didelio smū­
gio. Ši kaitą tas smūgis krito Japonijoje. Buvęs šnipų 
vadas Yuri A. Rastovorov perėjo pas amerikiečius ir iš­
davė visas žinias apie komunistų konspiraciją Japonijo­
je. Rastovorov buvo .paskirtas šnipų vadu buvusio slap­
tosios policijos vado Lavrenty Berija ir buvo jo labai 
artimas bendradarbis. Beriją sušaudė 1953 m. gruodžio 
mėnesį. Rastovorov, gavęs paraginimą grįžti namo, su­
sigriebė, kad ir jį gali ištikti toks pat likimas, kaip ir 

j--— v. - ——- amerikie-o draugą ir hui

JUBILIEJUS

DIDES f TALKA

PHILADELPHIA. Pa—Vasa 
i io 6. vakare, Schurz Memorial | 
Hal). 4220 Chestnut St., įvyko | VISŲ 
panelės J uzes Augaitytes koncet 
tas suruoštas jos bičiulių gerbė-1 
|u vadovaujant viengenčių! Ad­
olfui Gaigalui, kad atžymėjus 
jos 20 metinę darbuotę dainavi 
mo meno srity

Jai bedainuojant, panų akom 
panavo inuzikas ai tįstas Marco! 
Earnese

Jinai dainavo daugiausia lietu | 
viškai. kaip ve "Pas tėvelį au 
gau'. "Pavasario dienelė ". "Ža 
lioj gilelėj". “Oi, ant kalno". 
"Tykiai Nemunėlis teka". "Verkė 
mergelė' . "Obuoliu žiedai". "A: 
atminsi”. "Karalaitis ii Karalit 
ne". "Savo skambančia daina ' 
"Išaus pavasaris ". "Ratai ",“Stip. 
rybės Viešpatie'" ir "Radvila 
Pei Hunas O iš kitų kalbų dai 
neitų paminėsiu tik vieną, bu 
tent Ich Hebe dich—"Aš myliu i 
tave —vokiškai O kas link jos|toi’iai. 
dainavimo grožio, tai sakau tik1 
tą: jinai čiulbėjo kaip Lietuvos 
lakštutė 1

Jubiliejaus proga, jinai gavo 
apščiai gėlių ir daug vertingų 
dovanų; o jau tų griausmingų 
aplodismentų — delnų plojimo, 
tai buvo net jau i perdaug! . . .

Dabar panelė Juzė Augaity 
tė gyvena kartu su menininke 
Adele Smailyte (2014 Brandy­
wine St.. Phila. 30. Pa.), kuri, 
tarp kitko, net 10 metų šauniai 
sekretoriavo LRKSA 20-tai kuo­
pai.

Beje, tame koncerte teko ma-< 
tytLir.

<v:j

sai 
narį

PRANEŠIMAS LRKSA
ESNI DAVINIAI SEIMO REIKALU

ORGANIZATORIAI KVIEČIAMI 59 S,S SEIMAS !VYKS 1954 M > B1KZELI° 28 
29, 30 IR LIEPOS 1 DIENOMIS, LA SALLE 

VIEŠBUČIO PATALPOSE, CHICAGO)
SEIMĄ UOLIAI PADIRBĖTI 
UJU NARIŲ ĮRAŠYMUI

Šią 
naujus

16 kp C hi
41 ” W1
81 ” Nol

142 ” Ch. _
222 ” Wi,fr«M
296 ” Some<1viĮ

Šį kartę 
lėtinas vi< 
niausią fij

Susivienijimo centras

>, U).—Tolišius, Kazimieias 
ittfi. Mass.— Nauragis. Ipolitas 
>dj Mass.—Mickunas, 
id Ohio—Lapinskas.

!a rre. Pe.-—Bobelis, 
vŲle, Conn.—Toczko,

.'»K-tnji> seimu, buvusio 
tariniu, LRKSA 59-tasis se

Vykdomosios T.irybn>
Saiauskas 
Blavackas 
Chet vokas 
V enslovas 

Kleiva 
Butkus

Jvyks 1954 metais birželio 28, 29, 30 ir liepos 1 dd., La 
įSalle viešbučio patalpose, ('hieagojt .

Svarbu atkreipti dėmesį i Konstitueip">-tąjj straipsnį, 
kuris nurodo taisykles, kuriu laikantis reikia daryti seimui 
pasiūlymus ir pataisas kmisiiuici p> |e. K>msiniicijus tai­
syklės yra šios:

1 Bile geram stovy kuojia ai naiys tini teisę paduoti 
sumanymą taisyti Konstituciją

2. Toks sumanymas turi būti pasiųstas laštu Konsti 
tucijos ir (statų Komisijai nevėliau devyniasdešimt (90) 
dienų prieš seimą Komisijai tokius pataisymus. )eigu jie 
nepriešingi valstybių įstatymams, studijuos ir paskelbs Su 
sivienijimo organe nevėliau trisdešimt (30) dienų prieš 
seimą

3. Visos pataisos liečiančios Susivienijimo konstituciją 
| ir įstatus turi būt pasiųstos tiesiog Statutų Komisijai. Tik

tai šiai komisijai rekomenduojant tokios pataisos bus patiek 
tos Susivienijimo sekančiam seimui apsvarstyti.

4 Siūlomi amendmentai bus skaitomi seime ir priimti, 
jeigu už juos balsuos du trečdaliai (2 3) seime dalyvaujan­
čių atstovų. Jei Susivienijimo Vykdomosios Tarybos nariai, 
kaip išvardyta šių įstatų straipsny 6-me, nedalyvauja kaip 
delegatai ar alternatai viršys vieną trečdalį seime dalyvau 
jančiu delegatų ir turinčių teisę balsuoti, tuomet tokie Vyk 
domosios Tarybos nariai kiekvienas paduos tokią dalį (frak­
ciją) balsų, kad jie sudėti į krūvą būtų lygūs vienam treč 
daliui y«ų balsų paduotų dalyvaujančių ir turinčių taisę 

. balsuoti. Priimti amendmentai įeis galčn nuo sausio 1 die-

j prijrlausantiems Romos Katalikų tikybai.
Kadangi seimui pasiūlymai ir konstitucijas pataisų 

projektai eina per Statutų Komisijos rankas, čia paduodu 
komisijos narių vardus ir adresus: Stasys K. Lukoševičius, 

:281 So. Fourth St.. Brooklyn 11. N. Y.; Juozas K. Enche- 
ris, 1401 So. Mozart St., Chicago 32, III.; Pbvilas Kubilius, 

VASARIO 16-S10SI73-^3 Grand Avenue, Maspeth, N. Y.
LEONARDAS ŠIMUTIS

LRKSA Prezidentas

Anthon v
Walter G

Charles K 
Mis. Julia

E

Tik apgai‘ talka ir gan geri daviniai.
ertlUM’Įiškinys, kad naujų narių sąrašuose daž- 
gurtU’jft tos pačios kuopos ir tie patys organiza- 

'4. >

inną vertėtų visų kuopų veikė jams ir <>r- 
ikrusti įrašyti naujų narių. Jei naujų na­
il Chicagoje, Clevelande, 'Norwoode, W< r-

Bent pi 
ganizatoriž 
rių galima________ ,. . .......................... (
cesteryje, taįfaG ima padaryti ir kitose mūsų kolonijoj e, i 
Tik pamėginlfltfy o pamatysite, kad tas įmanoma.

H Žddeliu-hitu .

VASARMM
MlNtJ

•TOSIOS
MAS

.T

visuose šio rajono tuntuose ir 
vietininkijose bus iškilmingos 
sueigos ar minėjimai Lietuvos 
nepriklausomybės šventei atžy­
mėti. Sesės ir broliai, raskite 
progų tada parinkti aukų "Auš­
ros” tunto būklui. Tebūnie tai 
dar viena* jutų garaaty darbeli a

!sprad,žiy !abį ižulia> už- U_I11O. .....
protestavo ir Apkaltino amerikiečius! bpk Jie Rastovorovą Sofijos ir istorijos, gi jos vienas mus lietuvius. 
Jėga pagrobę (kldnalpinę)Z

Vtaii^KhddeAe;J 'Iv. Al- gerųjų darbtHį. r'

kuri yfl ganTnokyta, o jo* Vy- fonso bažnyčioje žuvusius už Pinigus galima siųsti Vokietl- 
ras turi net du daktaratu*—f i lo- Lietuvos ląitvt if tikus kankina jos Rajono Vadeivai — *kfn.

Adolfui Venclauskui, (20a) Hln- 
nover Kleefeld, Hegelstr. 6, West 
Germany.

Visas katalikiškasis pasaulis jaudinasi dėl popiežiaus 
Pijaus XII-jo sveikatos padėties. Paskutiniai daktarų pra­
nešimai parodo, kad padėtis šiek tiek pagerėjusi. Popie­
žius Pijus XII-sis jau yra 77 metų amžiaus. Jis labai 
daug sielojasi ir darbuojasi Bažnyčios, taipgi viso'pasau­
lio gerovei, ypatingai pastovios ir teisingos taikos įgy­
vendinimui. Bažnyčios galva dažnai įspėja valstybių dip­
lomatus prisilaikyti krikščioniškųjų principų ir padorumo 
valstybiniuose santykiuose ir taikos siekime. Popiežius 
Pijus XILsis labai gerai žino lietuvių tautos reikalus, jo 
asmenyje mūsų tauta turi nuoširdų užtarėją ir prietelį.

iš brolių* (jauniausias) buvo pul- 2. 6 vai. vakare viešas iškilmin 
kininku-leitenantu Lietuvos ka gas posėdis šv. Alfonso parapi 
riuomenėje; kitas brolis, Vincas jos salėje. Minėjime kalbės sve- 
Bilevičius, dabar gyvenąs Kana- tys iš New Yorko, 1/ietuvos Lais 
doje. Lietuvoje buvo labai įžy- vės Komiteto narys, buv. Lietu 
miu kooperatininku. ivos žemės ūkio ministeris p.

Pranešėjas , Juozas Audėnas. Be to. bus plo 
_______________ ______Imi meninė dalis.

Sovietiniai radijai vasario 7-tą paskelbė apie naujas 
komunistų partijos aukštųjų pareigūnų permainas Lietu­
voje, Moldavijoje ir Kazakijoje. Vilniaus radijo praneši­
mu, nauju Lietuvos vice premjeru paskirtas buvęs par­
tijos pasekretorius Edvardas Ozarskis. Kas atsitiko su bu­
vusiu vice premjeru nepranešta. Kažin, ar Malenkovo 
ranka nepąkr$#s Lietuvos kvislingų, kaip jau pakratė 
Ukrainos, Gruzijos, Azerbaidžano ir kitų sovietinių res- 
publikų komisarus, bevalant Berijos draugus ir buvusius 
bendradarbius? Gal jau laikas atiduot jiems nupelnyta 
užmokestį.

MŪSŲ NAUJIENĖLĖS j U. Antradienį, Vasario 16-lą
3. 7 vai. vakare tradicinis ban- 

kietas Lietuvių salėje, kuriame 
dalyvaus žymieji garbės sveč a. 
ir bus oficialiai paakelbta Mary 
lando gubernatoriaus ir Baltimo 
rėš mayoro proklamacijos dėl 
“Lietuvos Respublikos Dienos'

Vasario Šeiiolfkfoji, tai v. su 
laisvę mylinčių lietuvių šventė' 
Tad visi ir dalyvaukime 1

WATERBURY, Conn —Lietu 
vos Nepriklausomybės 36 sis mi­
nėjimas jvyks vasario 14 d., Šv. 
Juozapo parapijos auditorijoje, 6 
vai. vakare. Kalbės kun. Juvena 
lis Liauba. OFM. iš Brooklyn. 
N Y . miesto meras R E. Sny 
der ir redaktorius Mikas Vaidy 
la iš Chicago. Ill. Dalyvaus cho­
ras ir scenos mėgėjų teatras vai 
dins dramą ’"Trispalvė Varpinės 
Bokšte". Taip pat yra užkvies 
tąs valstijos gubernatorius ir ki 
ti augšti valdžios pareigūnai. Vi 
sas Waterburio ir apylinkės 
draugijas bei visuomenę kviečia- 

|me skaitlingai dalyvauti 
* * *

Sausio 31 d., mūsų gerasis kun.
. _ • r i ir klebonas, mūsų choro narius gra

Kremliaus planai, Molotovo išdėstyti Bei lino konfe- jįaj pavaišino Kalbas pasakė 
rencijoj, sujaudino vokiečius. Raudonieji prisibijodami pats kun j Vaiantiejus. choro 
tokių pat, o gal ir smarkesnių sukilimų ir riaušių, kokios vadas A j. Aleksis ir kiti tos. 
įvyko 1953 ii 
o ypatingai i 
tė ant kojų _ 
čiai vokiečių, daugumoj darbininkų, pareiškusių savo ne- 'Įal"''"/ j "‘AmbrozahL . 
palankumą Molotovo planui ir raudonųjų propagandai, | Moterų s gos choro valdyba: 
suimti ir įkalinti. S. Sopranienė—pirm.. Mary For-

gal ir smarKesmų suKinmų ir riaušių, kokios vaaas « j. «ick»is ir nui ro* 
in. birželio 17-tą, visoje rytinėje Vokietijoje, i Mišraus choro šių metų valdy- 
didesniuose industriniuose miestuose, pasta-4'*8 J- Griškauskaic—pirm.. j. 
Jgipacinę kariuomenę ir policiją. Tūkstan-1

i*—ižd.

UŽJŪRIO BROLIAI 
RįJŠIA

Kad pagražinti Vokietijoje pa- 
■iliMusiem* lietuvių skautam* 
šventes? Lietuvos Skautų Broli­
jos Vyriausias Skautininkas pa 
skelbė Brolijai Kalėdų gerąjį 
dąrbelį, paraglįitĮatnas tam tikslui 
parinkti aukų. ’

Į paraginimą atsiliepė ^Hamil­
tono vyčių būreli*, Clevelando. 
Lo« Angele* ir Omaho* vietinin į 
kijo*, atsiuntusio* 144,44 DM. 
Aukos išdalinto* skautiškiems 
vienetam* Memmingene. Mun- 
chene, Lebenstedte ir Wehnene.

Vokietijos Skautų Rajonas 
mieliem* aukotojam* broliškai 
dėkoja.

GIMNAZIJOS KĖLIMO 
DARBAI

Giuodžio 28 d. į Huttenfeldą 
pribuvo pirmieji keturi vagonai 
iš Diepholzo su gimnazijos bal 
dais ir kitais daiktais Jau p e 
tų metu vagonai buvo iškrauti ir 
baldai mašinomis pervežti i nau 
jąsias gimnazijos patalpas

Iškrovimo darliams keturiais 
sunkvežimiais atvyko 26 Schwet 
zingeno lietuviu darbo kuopos 
vyrai, vadovaujami leitn Kazio . va

MASS. VALSTYBĖS SEIMAS PRAŠO 
U. S. KONGRESĄ PILNAI IŠTIRT 

LIETUVOS UŽGROBIMĄ

Be to. atminkime, kad (vaitus Bendoraič'o Nors visą krovimo j )<orlgrcsul svar|>ų 
žygiai Lietuvos laiavinimo rcika 'dieną lijo, vyrai ne vienai minu 
lais tampa galimi tik per mūsų|tcl nenutraukė darbo, jkinkyda 
aukas. Įneškime savo dalį—au-|m* v;»as savo jėgas n sumanu 
kokime TAUTOS FONDUI 1 Sa ,m4 
vo auką atneškite į minėjimą ar ; 
ba įdėkite į voką ir pasiuskit' 
paštu.

tier—vicepirm., Mary DiPietro— 
rašt., M. Staugienė—ižd. ir G. 
Vilsonienė—iždo globėja.

Palydas

PLBVKVl

TALKON 
TUNTUI

Chicagoje pasimirė vienuolė 
Kasimierietė Sesuo M. Edmun­
dą. S.S.C. Į vienuolyną, kaipo 
Ieva Zubriūtė, ji įstojo ii šv. Ka- 
zimiero parapijos. Worcester, 
Mase. Vienuolyne išgyveno 38 
metus. Palaidota šv. Kazimiero 
kapinėse. % L.

BOSTONAS — Massachusetts I greso vadovaujantiems vadams i; 
istybes seimas pasiuntė JAV-Mass, valstybes atstovams Kon

.1 nutarimą Lie- grėsė W
tuvos laisves reikalu

Nutarimas išreikštas dviejose 
rezoliucijose ir pasiųstas Senato 
[urmininko pareigas einančiam 
sen S Bridges (N H )

Rezoliucijose reikalaujama, kad 
JAV Kongresas kuo smulkiau ■ 
šiai ištirtu, kaip Sovietu Sąjun 
ga užgrobė Lietuvą ir kokius ge 
nocido—tautos žudymo nusakai 
timus padarė Lietuvoj komoms 
tu vadai

Rezoliucijoj sakoma, kad jaul 
dabar yra paaiškėję, kad sovietai1 
užėmė Lietuvą tik teroro priemc Į 
nėmis. klasta ir apgaule

Lietuviai, laisvę mylinti tauta, 
kovojusi per amžius už nepri­
klausomybę ir ja trumpą laiką pa. 
sidžiaugę. sovietams užėjus pra 

■dėti tuoj deportuoti j Sibirą
Komunistų valdovai, vykdyda

mi savo piktybtų planu* sunai Schwab Gmundo gimnazijose 
kinti šią taurią tautą, kartu gabe PLBVKVl

NAUJA VASARIO 16 
GIMNAZIJOS 

MOKYTOJA
I Darbo metu diibančius vyru., 

ę Įaplankė kuopos vadas, pulk, leitn 
Sutkus, kuris su savo vyrais vi

BaltimOtįS Lietuvių suomet ateina gimnazijai | pa 
^raugiiv Taryba iRe'bą kai reikia atliktr kok) 

.....t/ . 'nors nesudėtingą, bet raumenų
i rikaltijantj darbą

Gruodžio 29 d pumos klasės 
seržantui VI Ulmauskui vado-. 

|vaujant. 15 kuopos vyrų iškrau 
Įtus daiktus išnešiojo i bendrabu , 
,čio patalpas.

Sausio 7 d išėjo iš D’.ephoizo 
paskutinis transportas su liku 
siais daiktais ir mokytojų šeimo­
mis.

AUŠROS

Su Vasario 
ja į Rennhofą 
‘ Aušros’’ tuntas, 
metu yra 
kia nuo 
atsikūrimo 
linio karo pabai 

'Atsikeliant 
nazijai, Rennho 
tuotos jai 
poe. "Auitos" 
skirtos, bet 
skautams sutva 
tuoti. Tunto 
dedama talka, 
tik su gera par 
Skaut*s-tai, 
nūs skautų bi 
padeda savo 
tuntui įsirengti

perriMU

seniaunM, ties 
lietuviškotio* i 
io tremt]rkpoi 
3 Paba,8wfc*

gimnazi 
ir L.S.S 

šiuo 
tebevei- 

skautijos
II pašau

gim 
atremon 

patai 
pa 

patiems 
atremon

pra

kranto 
ir dos

mines)

PLBVKVl

hqVr ,(VDa

Nu<> s m sausio men I r! ^un 
nazijoje pradėjo dirbti kaip mcr 
gaičių bendrabučio vedėja ir ki; 
no kultūros mokytoja pon a Ali 
na Griniene

i Ponia Grinienė \ia baigų.i 
Kauno Saules gimnazija lO.Jn 
43 m studijavusi Vytauto I): 
džiojo Universitete Kaune 
Vilniaus Universiteto Humani 
tarimų mokslų fakultete, ir ga 
vusi universiteto diplomą ir ro 
mantistės vardą

Tremtyje ponia Gi inienė I94(-. 
50 m mokytojavo Nurtingeno i:

$4vinG£

kinti šią taurią tautą, kartu gabe 
na j Lietuvą tūkstančius mongo 
•y

Mass seimas savo rezoliucijoj 
sako: lietuvių tautai, kovojant jai 
už savo nepriklausomybę, turi 
būti parodyta amerikiečių sim 
patijos ir parama ,o taip pat vi 
so laisvojo pasaulio

Rezoliucijos

OSLO. Norvegija — Vasario 
7 tą norvegų vyriausybe paskel 
bė susekus svetimos valstybės 
šnipų lizdą Nemažas skaičius 
areštuotu Valstybė, kurios Šni 
pai suiminėjami. nepaskelbti.

Rezoliucijos nuorašai Įteikti ; vienok nesunku įspėti, kad tai 
IjAV prezidentui, visiems Kon |y|a Sovietų Rusijos išpeios

AUGINANT LRKSA NAUJAIS NARIAIS SAVO IR MUSŲ ARTIMO GEROVEI!



Lietuvių ameRIkqje ’
OTTm.Lys ‘0RGXNAS ,

Hna ketrirtatHeniais Redataafa MATAS ZU J US

HRENUMERATO3 KAINAi f
ikkg AM Vahrt. ftiSlšte* pusei metų |1.00 Į sMenląs** asstsnu *8.00 

Skelbimų kaino* sulig pareikalavimo

LITHUANIAN R. CAtH. ALLIANCfc ČF AbltitlCA 
dFrtClAL pUHircMKJN "ČAftSAS”

Published every Thursday by the Lithuanian R. C. Alftuiė* oi America

“GARS AS”
73 East South Street (P. O. Box 32), Wilkes-Barre, Pa

PHONE. Wilkes-Barre 8-4711

Vasario Šešioliktoji
Amžiais taupytų jėgų kupina 
Mušė iš vergo krūtinės liepsna— 
Ir pro gaisringai raudonus ūkus 
Akmenio požemy kėlės žmogus.“
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Lietuvos Taryba savo poSMy vasa- niate pamatais sutvarkytą Uetuvo* Vai- 
? r 8 •r*b^ Vilniuje ir tą Valstybę

visų valstybinių ryšių, kti- 
toU: J J ‘ 1 rMĮjįta buvę su kitomis^tautomis.

Lietuvos Taryba, kaipo vienintMlite*; 
tuvių tautos atstovybė, remdamos «ri- 
pažintąja tautų apsisprendimo teise ir lie­
tuvių Vilniaus konferencijos nuUlffinu 
rugsėjo mėn. 1B-28 d., lOlTmętaML skel­
bia Wtltatsnfti Nepriklausbihą flelhoteraH-

Ll ET U V OS N ARI A

. Dr J. Basanavičius, 
K Bizauskas 
M. Biržiška 
S

Tfrauge Lietuvos Taryba pareigia, 
k«4 Wehivo* Valstybė* pamatus ir jos 
ta&tykius su kitomis valstybėmis privalo 
tffcrattafci hustatyti kiek galima greičiau 
•MKtArtas Steigiamasis Seimas, demo- 
kratiniu būdu visų jos gyventojų išrink.

I

Banaitis 
P Dovydaitis

A. Petrulis 
Dr. J. Šaulys
K. Šaulys

* „■ J. šernas

St Kaitys
P Klimas
T) HdkUiUiifskaš
V. Mironas . ----------- -
St NatlitHltfliius f H. Stulginskis

—

VLIK’O DEŠIMTIES METŲ 
SUKAKTIES PROGA

Ryšium su VLIKo veiklos 10 
metų sukaktimi lietuvių spaudo­
je pagausėjo apie jį atsiliepimu. 
Tuo tarpu .kai vieni temato daž­
niausiai tik tai, kas jo veikloje 
yra neigiama, praleisdami teigia 
mus faktus, kiti aiškiai pasisako 
už VLIKą kaip vyriausiąjį Lie­
tuvos išlaisvinimo organą.

"Sėja" Nr. 1 7 1953 įsidėjo buv. 
Vyr. Lietuvių Komiteto ryšinin­
ko J. Audėno, dabartinio Lietu- 

metų lietuvių tauta vilko tą sunkų ir šlykštų jungą. Tik vos Valstiečių Liaudininkų Są- 
prisiminkime baudžiavą, kada mūsų tautos žmonas bu- j jungos centro komiteto pirmi- 
vo prislėgti ir nužeminti. Galėjo plakti, mainyti, parduo-tainko ir LLK nano- ’'ĮJiT’Jį 
ti; svetimos tantos ponai galėjo lietuvę motetą pazernm-l VLIKo istOrijai 
ti iki žemiausio laipsnio snmindžiojant jos ūdrą, verčianti » ■
savo krūtimis penėti ponų šunyčius ir tap panašiai. Pri- 
šiminkihie 1&31 ir 1863 mėtų sukilimus ir jų pasėkas; 
Lietuvos koriko Muravjovo laikus, spaudos uždraudimą. 
Per 40 nretų rusų valdžia draudė spausdintą žodį—kny­
gas. laikraščius, elementorius ir net ihaldakWyges; drau­
dė lietuvių mokyklas, bet kokias organizacijas, suąiriiiki-

• mus. PriMįteinkfene

Lietuvių tauta yra pergyvenusi daug sunkių ir džiaugs­
mingų periodų. Trumpam laikraščio rašte nėra galimy­
bės suminėti visų įvykių, priseina paminėti tik ryškes­
nius.

Didieji Lietuvių tautos vargai prasidėjo nuo Liubli­
no unijos, kuri įvyko 1569 metais, surišusi lietuvių tau­
tos likimą su lenkų tautos likimu. 1772 metais įvyko pir­
masis neva bendros valstybės išdraskymas, už 21 metų 
sekė antras, o 1795 metais trečiasis ir galutinis. Mažo­
ji Lietuva ir Klaipėdos kraštas pasiliko Vokietijos val­
džioje, o visa didžioji Lietuva pateko po rusų jungu. 120

i. Iš jo atsimini 
mų paaiški. kad Vyriausiajam 
Lietuvių Komitetui, kurio jis yra 
buvęs ryšininkas, ir Tautos Tary 
bai, kurios ryšininkas buvo Sta 
sys Lūšys, galų gale susitarus dėl 
vienos bendros organizacijos, 
1943 m. lapkričio 25 d. Kaune, 

‘Parbdds g>, agr. te'alio Gaidžiūnb

Fderacijoa, Laisvės Kovotoju, 
Krikščionių Demokratų Partijos, 
Tautininkų Sąjungos, Naciona 
listų Partijos. Vienybės Sąjū­
džio, Lietuvių tftdhto, Socialde 
mokratų Partijos ir Valstiečių 
Liaudininkų Sąjungos atstovai. 
Šios organizacijbs Apėmė visas 
mūsų tautos gelmes, visą organ i 
zudtą visuomenę Jokie asmenys, 
jokios organizacijos nebeturėjo 
ir nebereiškė pretenzijų patekti 
j šią instituciją, Buvo pilnutėlis 
visos tautos pAaitenkinimas ir 
pritarimas. Nors ir pogrindyje, 
bet tai buvo visos tautos minties 
sukaupimas ir tautos 
valios išraiška “

Australijos lietuvių 
menės organas “Mūsų 
1953 m. gruodžio 19 d. riūftiėryje 
įsidėjo dr. jur. 
straipsnį “VLI

vieningos

Bendruo 
Pastoge"

'r. V. “Ratilihaičio 
1—-JahfVihimo ko­

vos irifctitlicijal Jdtne nurodo, 
kad jau 1940 LMrŽeliv 16 d. 
Kaune suširirih lietuviai veikė-

A Smetona
Smilgevičius
Staugaitis.
Vailokaitis
Vileišis

mi 
kovai 

Nurodęs 1941

priešakyje nutarėGrinium 
tis visų reikalingų žygiu 
prieš okupantus 
m birželio mėn. sukilimo pasta ! 
lytosios Laikinosios Vyriausybės^ 
vaidmenį ir vėliau VLIKo susi j 
kūrimo aplinkybes, autorius to-, 
Itau pažymi, kad VLIKas "dabarj 
jau yra neatskiriama ir b'.itinaj 
lietuvių tautos kovos už laisvę 
institucija, brangi kiekvienam, 
lietuviui, kuris myli savo Tėvy j 
nę. šips kovos vadai ir dalyviai j 
yra nepalyginti svarbesni asmens 
už visus kitus šiandieninius as ’ 
menis . . Neturint vyriausybės, 
tautos laisvinimo darbas perėjo 
į VLIKo rankas, kuris atsirado] 
dėka susitarimo tautos laisvini-! 
mo kovai . . . VLIKas nėra vie j 
nos kurios arba kelių giminingų 
politinių partijų ar organizacijų i 
susibūrimas, bet jis yra bendra | 
visų veikusių Lietuvoje politinių 
partijų ir rezistencinės kovcrs są­
jūdžių institucija. Kaip toks, 
VLIKas negali bųti nuolat per 
tvarkomas ir papildomas atsto­
vais naujų dabar atsiradusių ar 
ba atsirandančių grupių Ar sąjū 
džių. Naujų šios rūšies junginių 
priėmimas paversttų VLIKą ei­
linių politinių ar kultūrinių so-

ciftfc hubĮ Komiteto pdsėdis. Nors --^-~
vystę ir katalikystę, visus lietuvius paverčiaht rusais ir ^O^o°m^^u 
pravoslavais.

Anuos sunkius priespaudos laikus tautos dainius Mai-;ma ’8Vaiidytl’_ne® ,du 18 Ū teb®‘ 
Tonis taip pavaizdavo: ‘To Lietuvą žiema—'nei žodžio nei: 
rašto neleidžia erelis suspaudęs sparnais.” Bet anų laikų 
veikėjai nepasidavė desperacijai. Jų buvo tik SaUjelb, pirmąją VLIKo deklaraciją 1944 
vienok jie ryžtingai stojo į darbą prikelti iš tautinio mie- m. vasario 16 d. Kraštas tuoj pa 
go. Jų raginimai rado atbalsį. Atsirado būriai knygne-Jut0- kad jau turi bendrą vyriau 
šių, kurie neatsižiūrėdami jokių sunkenybių, pavojų sa- l^uVą0' kito min?savo ^uaTp“8 

vo laisvei, sveikatai ir gyvybei, slapta nese sviesą ir pla- nyje -Dešinnt mety - j Audėnas, 
tino po visą kraštą. Tauta pradėjo kilti iš tautinio mie- bus^o pilnutėlis visos tautos pa 
go, įsisąmoninti savo teisėmis.

Nelaimingas rusams karas su japonais, kilus visoje 
imperijoje sąmyšiams, pagreitino laisvės atgavimą. 1994 
m. gegužės 7-tą grąžinta spauda, o 1905 metais gruodžio 
4-6 dienomis Vilniuje įvyko Didysis Lietuvių Seimas pa­
reikalavęs autonomijos, teisių steigti lietuviškas mokyk­
las ir tam panašiai.

Pirmasis pasaulinis karas su savo pasėkomis pagreiti­
no lietuvių tautos aspiracijas a'tdtatyti Tdisvę ir nepriklau­
somybę, nutraukiant visus buvusius valstybinius ryšius su 
Rusija ir kitomis tautomis.

Nepriklausomos valstybės kūrimo pradžia buvo sunki, 
šviesuomenės buvo maža, miestai buvo Stipriai nutau­
tinti. Priešai atakavo iš visų pusių. Raudonieji rusai, len- 

. kai ir vokiečiai dėjo pastangas užgrobti ir pavergti Lie­
tuvą savo naudai. Vienok Vbsario 16-to# aktas Kovo įgy- j 
vendirita*.

Per 22 nepriklausomo gyvenimio metus Lietuva pa-Itu^ėjo savo centru*, nors^netik 
darė milžinišką progresą visoše gyvenimo srityse. Stikles- [bolševikų ar vokiečių okupacijų 
tėjo mokslas, menas, efoondminė ipažanga; įvesta tvirta metu negalėjo viešai reikšti*, 
valiuta, žodžiu sakafht, lietuvių tauta parodė puikų su- i*u nuo m- gry°d3!’0 17 

Mituli nn. d l08 ’gotiškame po­
grindyje, o 1936 m. viMi forfna- 
liai buvo uždaryto*. Bet šiame

kaip 10 metų, tačiau pirmojo po­
sėdžio visų dalyvių dar negali

į ra už geležinės uždangos ir grei­
čiausiai įsijungę į pogrindžio ko­
vas. Kiti laiko itin reikšminga

[s’ąją politinę vadovybę. Sukurus 
IVLIKą, kaip mini savo straips

sitenkinimas ir pritarimas. VLIK

Nr. f' 
s——fei*' ■,.. ta IM rt >*n. aw.tAjyĮW ‘ ‘s&h-

MALDA O*
/ • .’ ' • 
O, Motina mūsų, Aušros Karaliene, 
senobinio Vilniaus Angoj viešpataujanti, 
štai drįstame kelti tremtiniai vargdieniai 
Tavęsp nusiminusi halsą maldaujantį— 

pažvelki maloniai, 
kur ašarų kloniai, 
kur šalį marina tirioniai, 
ir Motinos žvilgis 
jai širdį paguoda suvilgys.

Ji kenčia, ji merdi, brangioji Tėvynė, 
skurde panarinta, paskendusi kraujuje. 
Ją smaugia rytiečiai, kaip skėriai užtvinę, 
ir išdavė judos, ir sūnūs apgavo ją— 

pažvelki gailingai 
j šalį vargingą, 
kur slibinas engti įbingo, 
ii- mostas Valdovės 
ištrems jį iš savo tvirtovės.

Kaip vėtra po žemę išsklaidė jos sūnus, 
į niaurųjį Sibirą ištrėmė tūkstančius;
ii- daugelis ylūdi brūzgynuos ir liūnuos
ar slypi, kaip žvėrys, griuvėsiuos beniūksančitms...

(), Motina, žvelki, 
pagelbą smelki, 
malšinki ir š iltį, n alki, 
ir Motinos žodis

Mykolas Vaitkūs

PIRMYN 1 KOVA
Pirmyn į kovą už tėvynę. 
Už brangią žemę Lietuvos! 
Garbė tėvams, kurie ją gynė

Sustiprink, didis Dieve, mus 
Atremti priešo puolimus!

Už musų žemę numylėta, 
Už bočių—milžinų kapus, 
Už brangų vardą paveldėtą, 
Kursai garsus pasauly bus, 
Palaimink, Viešpatie galingas. 
Lietuvių pastangas teisingas.

jai su btiv, resį tblikos preziden- dalinių it ''ekonominių grupių

!■ ’ Vasario
i u . ---------------

tremtiniai Skyrė tris upeliais liejamas ir žmonės nai- 
Viehh—azijatiškos kinami tūkstančių tūkstančiais.

PaSilikusiertis Lietuvoje šiuo 
vajftme paajįttiy-—Vakaruose ir metu vyriausias uždavinys—išlai. 
trečioji—patriotai lietuviai, pasi- kyti gryną lietuvišką sielą Ko 
likę caro okti^uotoj Savo tėvų že 
melėj. Muitu šios trečiosios 
tremties nėra. Visa Lietuva 
vra paversti tokiu kalėjimu, ko 
kį tik sužV«|ijg8 bolševikas ga 

ir kurio raktus 
ąletikovas.

šventė 
laikais buvo 

šventė. Lie 
atnaujinimo 

laimingų lai 
ji mums yta 

iš kurios turime 
Mfi«ų'laikų svar- 

•— iŠrikiuoto- 
jų lietūylų 

iš Lietuvos 
inką su jo 

s ir su-:;— y 
lietuviams 1 *r0 X ’’

Vasa naud*^ 

galinga prle- 
tą uždavinį 

kti mums 
ir aukoti* 

Ji turiĮ 
gaivi-1 
ir at ' 

tautos 
kovoj Ilgi lai-

m.1831
tremties rūšį
Rusijos kksjAlčnfeį Antroji—lai s 
vajame pasauly—Vakaruose

_ gynė,
Už ją ir jų vaikai kovos! 
Pastiprink, didis Dieve, mus 
Atremti priešų puolimus.

kilo iŠ kovojančios kraujuje ir!'ėj° Prar”*” 
ugnyje plūdueios tautos. VLIKas |sau8°ia P ™
tada kovojo dėl tautos laisvės ir j Vasario 
tautai toje kovoje vadovavo, j 
Šiandien VLIKas tąją kovą veda 
toliau. Tik nebebūdamas krašte, 
jis nebegali vadovauti tautai,— 
jis tautai reprezentuoja užsieny­
je. VLIKas buvo suorganizuo­
tas taip tobulai, kaip to meto są­
lygos leido. Sukako 10 metų— 
ir VLIKas paliko nepakitęs nei 
ttivo sudarymo pagrindais, nei sa 
vo forma, nei uždaviniais.

Patvariam organui sudaryti 
reikėjo ieškoti ir patvarių pa­
grindų. Patvariam politiniam 

'akrbui dirbti ir politinį organą 
'sudaryti yra tik politinės parti­
jos. Lietuvos politinės partijos

tuvos 
šventė.
kų Vasario 
tik ta 
stiprybę 
blausias 
mis

eeinti

žiaurųjį
raudona irilnikai 

tyūts li< 
imo siena*. Dabartii

griauti jų

rio 
monė 
atlikti, 
stiprų 
kovai UŽ 
būti 
nimo

aunu

tini

•
gebėjimą gyventi, tvarkytis tr progresuoti be svetimų pa- 
gelbos. *

Kilęs antrasis pasfculinls kąrbs skmttdžiai pallet? visą1 kr irti Wipe tsoto* gyvenimo tM>- 
Europą, o fnfisrų Senajai tėMtei atnešk dtAžiaitailis ’ 1W6 in
gus ir mnmikitfbbą, kbMo ji Ae&Uvo pėhtyverAisi savo mar- fejĮį. Wu™’* Seir?’-

k(>kida vartO1ja,turėju.i»i «vroXtovųm^.4rZ 

shĮ OTCTU tatKMite&s agresoi-iws paaa&Ho istorija nežino. 'jų skaičių*, ori pažinti vieną man. 
PneS jo metodus nublanksta Attitas, Cingfe-UhTino, Ta- datą į tfrlgiamąji vyrtau»iąjj po- 
merhta) ir kitų istorijoje žiwtfHat!&?ą vbMdVU ft kWHge- litini brganą. Greta to Povo sū­
rių darbai ir išžudytų žmonių Statčibi. MWiiW Ltrtdvrts '“**•. k,a tu"
gyvefitojų trėmimai į Sibirą, masiniai žudymai pačioje 
vyn^je tęsiasi jau virš dešimties metų.

Rdūdoriųjų okupantų stautfmas Ltetavnje fr kfcudte ~ 
kraštuose anksčiau ar vSbku pkšfttalgb 'ir Ife- 

tarių tauta kartu su kitomis pavergtomis tautohm išeis Į dyH karo ir baisių okupacijų

_  ir arryvTWi L______r__ 
Vth sąjdMTKai. Taip nisitarVk / 
Mkmą// pdtedj kivy ko: Darbo

t .. A*įSr į .M r>-

fldin
ryžto 
točjifao.

Sijtfdteii

tittkfei 
lė

MwfMM

už U- 
lr dip 

Tie 
tėvų žėtrfe- 

kovą ko
II-

hių k

laftdjd

koVoję, frft<Ws 
Ir *ttge wjffiMMk. 
iaflrt VfdhWfWfo 
H,-_ .44.1 v 1 tv.yrą*-nors Kraujas

laisvę ir nepriHhawmf gyvenimą. Tad nežiūrim raudono­
jo tarot® mttri pMdužti uttetarfnlfoul
ir rezignacijai. Pačioi e Lietuvoje “------ ‘ —
d* nelygią kovą'su okupantais. Visame laisvi 
Mr joto kruta ir imqfcfe i
ViMWfe, ktd ištremtieji galėtų sugrįžti į <v»yo tėviškes, 

iltieii pagelbės ranką grojau sustipti fr pa^-

.triotai partizanai ve- 
ame I&ijrva-me b&s&li-

zines ir dvasines žaizdas. •
k

“Graži tu mano, 
Šalis, kt»r miega 
Graži tu savo

. Brangi, kiek vargo,
t

oftomines, fi

brangi

k».nd|
Maironis

voj už ją visomis jėgomis gin­
tis nuo visa to. kas yra rusiška 
ir azijatiška. Lietuvių tauta bus 
gyva tol. kol lietuviai savo tau­
tinę sielą išlaikys tautiškai Šva 
rią ir neužkrėstą bet kuriomis 
svetimybėmis. Antra—apsisaugo­
ti nuo fiziško tautos išnaikini 
mo.

Šaltąjį karą su MaskVa veda 
visi Vakarai. Tai yra mums nau 
dingas reiškinys, nes toj kovoj 

jir mes esame pasauliui reikalin 
j gi, ir tuo būdu mūsų išlaisvini 
mo byla yra ne tik mums reikš- 

Iminga ir svarbi, bet ir tam Į>a 
šauliui, kuris kovoja su Maskva 

|Mums tenka tik savo laisvinimo 
bylą įstatyti į tinkamiausią Va 

Ikarų reikalų eilę ir Vakarams 
. kad esam vertirtgas ir 

naudingas toje kovoje bendradar 
J>is. Tai mums ypatingai svar 
bu. nes žmogus, kuris stovi vie­
nas. yra moralinis impotentas ir 

(menkavertis padaras. Tokia bū 
tų ir tauta, jei pasiliktų stovėti 
atskirai nuo kitų viena.

Mes niekad nesutiksime su 
svetimais sprendimais, nesude 
fintais su anhžinais lietuvių t a tū­
tos laisvės idealais Lietuvos Ne 
priklausomybei esame visi pasi­
rengę aukoti kančios, kraujo ir 
gyvybės auką. Lietuvos karys 

ginkluotis kliūtis tik ton 
£‘uAn. kur bus garantuota Lie 
tui^ii liiivė ir hėprik1au*omybė. 
ir tik del ids klos savo gyvybę.

Mus, trėmtfniū*. laimėjimo vii- 
M* ilipriai sujungė vienon šei 
mon ir neša šviesia vaga ten. į 
kur traukia mūsų širdy* ir kur 
laukia mfitų grįžimo tiek paąttl 
gūsių, mylinčių lietuviškų Šir­
džių. ’ bieva* duotų, kad ji grel 
čiau nuneštų mirs pas broliua-Se- 
•eles į laisvąją tėvų šalelę. ■ 

M KRUPAVIČIUS, < 
VIJKo pirmininkų* '

Kur senas miestas Gedimino, 
Kur eina Nemunas platus, 
Kur mūsų Vytį priešai žino. 
Kas drįs užpulti tuos kraštus9 
Palaimink, Vieš!; atie galingas. 
Atremti audras pragaištingas!

Maironis

$1.000 TREMTINIAMS lanvdo l-etuviškoj. visuomenė.
(tiek senieji, tiek naujieji atei 

---- -—-------- viai. labai sutartinai ir vienin
k * t t- . * z i .. i v Kal dirba šalpos srity.BALFo centre iš Cleveland o s _ ________

BALFo 55 skyriaus per iŽdinin
ką L. Staškūną gauta 1.000 do J. BALTRUŠAIČIO 
lerių auka tremtinių šalpai. At 
siųstą sumą sudaro $315 auka ir 
buvusio sausio 16 d. parengimo 
“Subatos vakarėlis" $685 pelnas 
Be to, atsiuntė taip pat $60 00 
narių mokesčių.

Cleveland© BALFo 
nuo pat jo įsikūrimo sekming i Ta proga ktin F Jucevičius at 
vadovauja pirmininkas Viktoras' lai kė mišias už a a Jurgio Bal 
Amšiejii^, atvykęs į Ameriką trušaičio vėlę Pamaldose daly 
prieš daugelį metų. Jis yra gc 
ras patrijotas. visada besisielo 
jąs Lietuvos reikalais ir tremti 
nių sunkia dalia

Praėjusiais metais Cleveland© 1 Lietuvos atstovas dr Bačkis Sa 
lietuviai tremtiniams šelpti su 
aukojo $4,630.91 Dabar atsiųs 
darni stambią auką, clevelandie 
čiai gražiai pradėjo šių metu šal­
pos veiklą Ir tuo parodė savo 
ntio* rdų rūpestį visų tremtinių lyvavo prof Baltrušaičio visa 
skaudžiu likimu ' jšeima ir Prancūzijos lietuviu

Reikia pažymėti, kad Cleve bendruomenės atstovai. F

MIRTIES SUKAKTIS
PARYŽIUS —š m. sausio 3 d 

suėjo dešimt metų nuo ministe 
skyriui rio Jurgio Baltrušaičio mirties

vavo prof J Baltrušaitis su šei­
ma, Lietuvos atstovas dr Bačkis 
su žmona, pulk Lanskoronskis ir 
vietos lietuvių kolonija Popiet

^vo ir PranCnrijos lietuviu vardu 
padėjo ant a a. J. Baltrušaičio 
kapo Montrouge kapinėse geliu 
puokštę su tautiniu kaspinu ir 
užrašu. Prie gėlių uždėjimo da

DIEVAS SU MUMIS”
Mažiesiems Katekizmas

Anglų ir lietuvių kalbose

Anglų kalba parftš? knn. Richard Felix, O.3.B. Lietuvių 
kkwom išvertė kun. dr. A. Deksbis. TšMflo Jtv. Kazimiero 
Seserys. 73 puslapių, paveiksluotas.

Kaina 25c egzempliorius
Užsakant kreipkitės į:

“GARSO” ADMINISTRACIJA

BOMBXY, Indija. - Vaaario 
7-tą Ourina upėje nmkvpdo hI-» 
vf« Vel0 jrtlgnfau* | Yeffgine* 
induaų Švente*. 102 atmeriy* žti-' - 
vo P. O. Box 32 ( 73 E. South St.), Wilkes-Barre, Penna.vo.



By CARL M. SAUN 
Jackson

WILKES-BARRE, Pa.—17 kaopoi 
šualrlnkhnM bus nuarto •If’M diena, 
tuoj po aumos, 8vč. TrejyMs par* 
pi jos svetainėje. Visos narts- norisi, 
malbnėklte dalyvauti.

LUZERNE, Ponia— 28-fbs kkofcds 
tu?'

• LO3 ĄftGELES, Cal.-T^lį Kyppos 
mą, 
Jje,

<GWm OP AK AMMAN 
INSTITUTION

BssHMSBaswaaNawaMMMH^MSMaMMbBMaMWwaMMiwaiBaiassiBMai

LRKSA CONNECTICUT APSKRITIES KUOPŲ 
ATSTOVŲ SUSfalNKIMO PROTOKOLAS

Metinis Conn, apskritie* kuo-Jpubllkos daug nebuvo ir uždar- 
pų atstovų sutirirtklmn jvykd bis nedideli*. Pajaihų $592 ; ft-
lapkrUlo 8 d 1953 m. New BH/ UlOkEta $389.83; uždarbio $202.94. 
tain, Conn, Sv. Andriejaus pa*"*^“—“-----
rapijos salėje.

Susirinkimų atidarė apskritie* 
pirmininkas P Poškus ir pakvie­
tė vietos kleboną kun. Katkaus 
ką sukalbėti maldą. Atkalbėjęs 
maldą kun, Karkauslras partvei 
kino susirinkimą, tdllau nurodE 
šios organizacijos svarbą ir pri­
minė. kad būtų gera matyti šios 
organizacijos eilėse daugiau nau­
jų ateivių (tremtinių) ir pradė­
ti bendradarbiavimą su senųjų 
ateivių organizacija. Tik tada 
galėtume nugalėti esnčias kliū­
tis ir sustiprinti lietuvišką dva­
sią.

Pirmininkas padėkojo klebo 
nui už gražią kalbą ir pats nuo­
širdžiai pasveikino suvažiavimo 
dalyvius ir iššaukė apskrities val­
dybą .užimti vietas Valdyba: 
garbės pirmininkas—prelatas J 
J Ambotas; dvasios vadas—kun. 
J J. Valantiejus; pirmininkes P 
Poškus: vice pirmininkė Nellie 
Janušaitienė: iždininkas Juozas 
Bernotas raštininkė Joan Gluo­
denis.

Sekė šaukimas kuopų atstovų 
ir priėmimas mandatų.

Pasiūlyta ir vienbalsiai nutar­
ta. kad apskrities pirmininkas 
vestų sesijas.

Šios kuopos prisiuntė atsto 
vus: 11 ta kuopa Waterbury— 
Joan Gluodenis, M. Karinauskie- 
nė . 91 kp. Waterbury—Nellie 
JenuŠaitienė. Juozas ir Marie 
Bernotas ir Ona šmotiėrtė; 89 kp 
Hartford—P. Stankevičius, J 
Leonaitis, O. Navickienė ir O 
Kaunietieriė; 109 kp. New Bri­
tain—Pijus Po’škus, A. 'MIŽiflhRs, 
K. Steponaitis ir !_. ___________

Mandatų k6misijon išrinkti J.l 
Leonaitis ir K. Stepottaitls; ko 
respondentas S. Grtfšauskis.

Mandatų komisijai patfktihtife 
įgaliojimus, rado, kad šiahle 8h- Lisakė pa9ilieka 
sirihkitne atstovhujarfios 4 KUh-į išrinktas kitas, 
pos su 14 atstovų. [r^ybos sąstatas: g^rb&i pir

They call her the “busleat ship uu to tfM „ Up Jt 0ut j

The 
word 
p«in> 
men 
ping. 

"Thei 
Ward, “U mH, 'Lot ua pray*.

“He led Ha lh the Lord’s pray-

Rescue ci 
tapping of 
late for Liaut( Leonard M De 
Rose. He waa dead.

He SrttM'CNthDllc. With him 
as he died and 
joined hirti in the Lord’s Prayer 
were Protestants of various deno 

[minationa. Xhd there were Neg 
ro tflEss hahdSj Perhaps Jews.

But, trapped in the sftioke and 
the flantes, thky were all bro­
thers.

No one curled his lip and said, 
"He doesnt’ belong. He attends 
a different church He utters 
strange 
us." >

And so
’mous ieštltndhy of those who 
have beeh utldėr fire and near 
death—the Brotherhood of Man 
tHeh bėccftnėa-ifceal and unques- 
■tfoffėd. TMeft Ve ąp Chasms of 
'dftMtftėfcfent ifeeh.

Most mah alWays stare into the 
black globtit “df Meath 
Common dėhdfdinator of Brother­
hood?

The answer (o 
the reason, we Americans join 
with the National Conference 
of ChristiaHa ttd Jews in mark 
ing Brothėrhotio Week, and that 
hnSwer itiust ,*tome from our 
hsarts.

š

verett R. Clinchy, president of 
TJ**hhftitfGh Wtee fttund- 

. th RMftlbh tb Wr. Wflauss, 
Otter turttrft co ctelftftbn is 

Benson Ford, WMdent 
the 
for

In the year 1? 
comrtftlhtttėiih'fte 
shook bff the do 
then ciirreht dė^fėtdlon 1611g 
enough to observe someth ing 
called ferbtterhdod ffcy. The db- 
servance catfted oh!y a ripple df 
respO’^e in the partieipatlftg 
communities arid It received Vir­
tually no nhtforthl fe tftih. 
Bin t. a grbtrp of fftEl Wb 
men banded tbgethdr In In dr 
ganization known ps the Nation­
al Conference of Chrfttrtlns KUH 
Jews, that day in April 1^34 Whs 
exciting and intpirdtidflhl. Xnh 
in Denver, Colorado, a 0itho!Tt 
priest. Moaisignor Hugh mcnfėn 
amin was seeing th< fulfilftheht _____ _______ ... _____ !
of an idea he had almost casual home impreWHbtfb. Th WdTtlbn, it | 
ly proposed to the National Con 
ference, two years previously.

e 300

df
in the fleet”—the Mlrcrtift carrier 
Leyte. She had been with the 
fleet off Korea for fbur month*, 
and now on this October dfcy 
she was ju«t about ready to're­
turn to active duty after 10 
months in the Boston Navy yard 
for overhaul.

It is a tragic whimsy of fate 
that this ship, which had won 
two battle stars in Korean action 
with a minimum of casualties, 
should now suffer disaster.

The thing came suddenly. Most 
of her personnel were aboard; 
and with them were civilian 
painters, metal workers and other 
craftsmen.

A tremendous explosion shook) 
held 9,300 ihStlttifft, WbfVkhopsjthe Leyte and echoed among the | 
and group leader Ctftllferehces. I lesser craft along the NaVy 
and distributed 2,Wdb,d00 pieces docks The Leyete shivered and 

[rolled as though struck by a 
It maintains 62 regional of giant wave. Smoke seethed from 

below decks.
A second explosion followed; 

and searing fire flamed from the 
hatches and ports.

Eleven men, Stewart Osie 
Ward among them, were caught 
in the steward’s compartment on 
the third deck. One man clam 
bered up a hatch into the fire, 
and was dead.

But let Steward Witrd tell ft 
as reported in "Time ”.

"Then we heard a cry frdfti 
the hatchway, and We ran o^ėr 
there and pulled down a buttl­
ing officer. He was burned be­
yond recognition. We put bthn- 
kets around him, and he said ‘I 
am a Catholic. Get me a chap­
lain. My blood is type A.’ I tdlfl 
him that all of us Wire ttappėd 
down there, and there w&s noth­
ing we could do. He then tbfž

bdttrtrtry rtitirtte frteSn 
Brotherhood WėėY

LISt yttr, MCtOrlBHg to Dr. 
•CMtehy. tte hmtidiBii Confer 
Wftft Irfthgeb W.Wl programs 
Yftr 11.7fk) *Schddh *hd tollėges; 
b,5db čhurttes Itid ’syt^tt%ues: 
2,2b0 Otten’S clubs, iW’rttvice 
cltrth); IŽU youth t/brtps ; fcntl 525 
Yftrti0ffl|l cdthffttmlty Sugini za 
■fldlfs. Its rifdft) hhd ftteVision 
proems ahh wpot Jrtfifounce 
trtents resulted th ’SSMbillion

I of fleer, with no 
groan of 
the sėa 
by tap-

itlnued Stewart

responded to the
I; but it was too

Those who worked to promote -nu uibihuui 
that first Brotherhood Day saw 0 'feratu f- 
it become a full week's observ ! 
ance in 1940, and four years later,! 
more than 2.000 communities. ■ 
among which, for the first time 
every state was included, celeb­
rated Brotherhood Week. Today, 
the annual observance has taken 
on all .the character of an joiner 
lean institution with more thani 
10.000 communities participat 
ing Since 1940, the Brotherhood , 
Week dates have always been tfce 
full week thSt includes Washing 
ton's Birthday: this vrtr. Feb 
mary 21-Ž8.

Although protherhood Week; 
is no*w h definite part of the 
American Inffcne, it is a paradox 
that comparatively little ts known 'blm^elf 
about !ts sponsor, the National At present, the National Con 
Conference of Christians and.ference is cngaged in a nation. 
JewS' Wide inventory of our moral and.

The National Conference of spiritual resources for brother 
Christians and Jews with a pro hood. It is expected that the re 
fessional staff of experts in the su](S of fkis survey will be Aiade 
field of hufnlln retatiorts is a non jnto a report to be given to the 
profit organization, entirely sup-1President of the United States, 
ported by voluntary contribu- 'It is also expected that the re- 
tions. As an organization, it keeps port wju form the basis for new ( 
well in the background perform- and vigorous efforts in putting 
ing its task of .fighti prejud Brotherhood tenet* into a

speaking of the moral and 
tidri*. religtou* groups, edU-’ spiritual rtšourielftj prbgram, Dr.______ _ _____________
cational institution, Igbon-Wh-Į Clinchy said, “We look forward weed the various segments bf our f 
agment groups,mt forms of with hope and confidence, but population tend to promote and 
mass media of ^omnijmication. In wc cannot assumę, in the face reinforce hatiorfal uftity. 
each of thertelcafegdrtes of Amer- of the evidence around us, that Noone v.
ithft hfbį Yhe Nationa! Confer- |the threat of dictatorship and all |SoViet fcussia if the "CatKoiics.lmind us of the el 
ertfee enllkts the active and vn - —.;i : i:    __ i . CL.-k. k— _ »

throughout thefices spotted 
United States.

The National 
not seek a merger of religious 
bodies, nor does it seek to weak 
en the loyalties or tnddify the 
distinctive beliefs of any creed 
It does seek to demonstrate that 
all creeds clan Work together to 
achieve the goals of brotherhood, 
and that all men and women of 
whatever religion, race or nation­
al origin Ckn work together and 
live together in mutuhl respect 
for the Very differences that 

'make them individuals, with each 
giving to the other the rights 
and dignities that one claims for

Conference does'

A united 
country. Cordidl relation*

No one would be happfer than

erttie enhSts the active and vol- its evii implications is no-longer j prOte8tant8 and jews of the Unit- 
untary support of lay leaders in Wlth us. Communism is an ever-1ed States could bc brought to 
both its program and consulta- prn!ent threat. Men Of ill will hate and distrust one another, 
tion services. And therein lies stfll rdam (he face of the earth. It is a foremost objective of the 

t its strength and effectiveness as Our job is monumental." ' ■> . .
J___________its policies and the direct aplies 

tions of its Work are in the hands 
of its lay leadership.

Founding of thje National Con 
feretice grew^tft j?f itit poefciden. 
tial campaign of 1,928, which was 
tnRrred by Iyvhflrotbhind of big 
btrjį directed against Al Smith 
>nd the Boman Catholic Church. 
Taking a leading role as found-

[Communists to stir up antagon­
ism and sow seeds of discord 

One of eilery 2 volunteer hours (among the major religious 
given last year by Red Cross!gr°ups.

\Service Groups members was) Since Commurusts have no uMe 
spent in providing services te ^or religion, they despise mem­
servicemen, veterans, and their!^*crs °f religious faiths. Per 
families 'sons of a religidus turn of mirtfl

are not likely to become robot­
like and obedient “Comrades", for 
Communism decries the dlghlty 
and worth »f tte individual, and

UNITY AND BROTHERHOOD
------- .^ 7- ---------------- J— $

^AB^iSK'

<111 ove)- the 
_. . , ebfated its 

ertty*-fifth ; irttil^ersary last 
r,and'isbMOMlftg increasing- 

'ly jnfluentiiįk ų 
Brotherhood Week

‘ us of the essential object­
ives for which the Conference 
stands, and should Cause us all 
to strive for a more Cbmplete 
realization of theSe objectives.

------v____________

*
A pprokimately 40 cents of 

ers were former Chief Justice every doflar of Red Cross nation 
Charles Bvan. Hughes, former expend,turės last year provid- •‘a;"™«
Secretary of War, Newton D. *d services,to the armed forces 
Baker aąd Parkes Cadman,'3™* to veterans. 
past President of the Federal ---------------------------------
Council of Churches of Christ' Teacher: “Can you jtive 
in America. They were joined from the Bible0 
by Roger tV. Straus, elected first haS^hhmd?.” Juda*’ 
Jewish national co-chairman, a Teeeher: "And can 
post he has held without inter- 
ruption for 25 years, and Dr. wiite” 

•4. . - " Y ' ' ' •

me a quo­

tient out and

you give me

and do like-

“CARSO” KNYGYNE
GALfll GAUTI ŠIAS KNYGAS

right to worship as he plėaše's.
i Brotherhood Week, by con­
trast. is based on this concept. 
Members of ProteMfhnt, Catholic 
and Jewish faiths who observe 
this week anhualy, under the 
auspices of the National Con­
ference of Christians and JtWbv 
are determined that good will 
among the various faiths shall be 
promoted, ind that thdse Who 
seek to stir up strife Among 
these groups shall be fought with 
every legitimate means.

It is fortunate that our dom­

By P. L.^MIATTIS 
Ekeeutiva Edlttr, /ltt«bur#h Courier

The concept erf Q6H the Father 
rtfakeij til TOft WTOfllefs. If you 
accept that CcrfRSfet and reject 
arty Man, tff Mhnevėr race or 
cdfor, ydu tietAy fhfe ’eortfiefit and 
tieHcf.

Brotberhopd Is a bpnd with 
God. It is a "bond Mf concern, of 
IdVe’artd tftd of rfghte
OtibWs. It .lift'd of to 
gttherrteds. i^-

Whin We a^Wof American 
iam “add

fcaLcotn
, in1

Keturioms kuopoms skirta po 
20%—4$4o.38 (ffldMlyta kuopoms 
po $10.14; trims apskritims liko 
$162.36; paskiriant Į tris dalis, 
mūs apskritis gavo $54.12.

Pastaba. A. Miliūnas neautin 
ka portu. Po ilgų
dlakuatjų, A. Mitlūnas page Ida 
vo. kad apskrities suvažiavime vi. 
si raportai būtų išduoti aiškiau.

11 kp. Waterbury atstove M. 
ItarinduikiCnė pareiškė padėką 
109 kp. (New Britain) raštinin 
kei MiČitlhiėhei už pSSidarbavi 
mą. Jos pastangomis kelionė su 
ruošta autobusu ir 
tėsi gausus būrys 
Žiu.

Pirmininkas P 
lė vėl ruošti trijų organizacijų 
gegužinę. P. Mičiūnienė prane 
šė, kad Moterų’Sąjungos apskri 
tis'nusitarė viena ruošti Visdėl 
to vienbalsiai nutarta veikti— 
kviesti Moterų Sąjungos ir Dar 
bininkų Sąjungos apskritis ruoš 
ti bendrai. Pirmininkas pasiūlė 
ruošti vien Susivienijimo apskri 
čiai kokią nors pramogą svetai 
nėję. Apie tai plačiai kalbėta. 
Nutarta gegužinės ruošimą pa­
vesti būsimai valdybai—nuspren 
džiant laiką ir vietą.

Iždininkas J Bernotas k!^tr<ia 
—ar išmainyt boną ar laikyti? 
Vienbalsiai nutarte palaikyti.

Kilo klausimas apie seimo de 
legatus. Nutarta kiekvienai kuo­
pai priklausančiai prie apskrities 
duot po $10.00. kuri siųs delega 
tą i seimą.

J. Bernotas klausia—kur lai­
stysime sekantį susirinkimą? ‘Pa 
.likta valdybai išrinkti vietą ir 

S. Gruiatftiėifc Mieną. o apskrities raštininkė pra. 
fneš kuopoms.

Rinkimas valdybos 1954 me 
tams. Susirinkimas perrinko tuos 
ipačius pareigūnus, išskiriant raš­
tininkę Joan Gluodenis, kuri at- 

’ -į iaikinaį( kol

aus! i 
flv.
tuoj

gegužinėj ma 
newbritainie-

Poškus pasiO

SUGAR NOTCH, Pa. — 46 kuopos 
susirinkimas bus vasario 21-mą dieną, 
tuoj po sumos, Sv. Petro ir Povilu 
parapijos svetainėje.

CAMBRIDGE, Mass.—127 kuopos 
susirinkimas bu« vasario 21-mą dįęną, 
tuoj po paskutinių Mišių, Sv. P. M;, 
rijos Nekalto Prasidėjimo parapijos 
svetainėje.

PIT7 3TON, Pa.—IRS Čios kuopos 
susirinkimas bus vasario 21-mą dieną, 
tuoj po sumos, Sv. Kazimiero para­
pijos svetainėje.

INKERMAN, Pa—194-tos kuopos 
susirinkimas bus vasario 21-mą dieną, 
12:80 P. M Marcelės Lomsarglenės 
namuose. 15 Chestnut Street.

HARTFORD, Conn. — 89 kuopos 
susirinkimas bus vasario 28-tą dienų, 
lietuvių Švė Trejybės parapijos sve 
bainėje (po 
Avi

DETROIT, Mich.— 171-mos kuopos 
susirinkimas bus vasario 28-tą dieną, 
tuoj po pirmųjų Mišių. Dievo Apvaiz­
dos parapijos svetainėj, Schaefer ir 
(irand Avė

bažnyčia), 58 Capitol

BALF SANDELY GAUTI 
DRABUŽIAI, AVALYNE
IR KITI DAIKTAI 1954 

M. SAUSIO MENESI

CALIFORNIA:
I.o< Ang-<les, <1 Elzbeįura’

CONNECTICUT:
Meriden, P. Chain 
Waterbury. F. Cronan 
Waterbury. Anna M Rogers

DISTRICT OF COLUMBIA 
Washington. Kntys Škirpa

in

10

20
17
30

07

T45

145

s- kun.vaši
---A —9-^—rr*- icę pelURHityn > 

mo pYoftjtdlį/. fifth jjfiihtfrfa te 
pataisų.

Valdybos Raportai

Apskrities pirmininkas P. Poš 
kus savo metiniame raporte pa­
žymėjo, kad dirbo kiek galėjo, 
važiavo kur reikėjo, ypatingai 
bendros (trilypes) gegužinės rei­
kalais: rašė laišką raštininkei dėl 
šio suvažiavimo. Raportas priim 
tas.

Vice pirmininkė N. Janttšaitfe 
nė pareiškė, kad darbo daug ne­
buvo ir paskirtas pareigas atli 
ko. Raportas priimtas.

Raštininkė J. Gluodenis savo 
raporte pažymėjo, kad vedė silsi 
rašinėjimą, kur tik reikėjo; iš­
siuntinėjo mandatus, sušaukė šj 
susirinkimą, surašė [iereito su’si 
rinkimo protOkoTą ir pflrakelBė 
"Garse" susirinkimą. Raportas 
priimtas.

Iždininkas JuoZas Bernotas 
pranešė, kad atmokėjo Bilas, kur 
reikėjo. Ižde yra likę $132.03 ir 
$100.00 vertės U. S Bonas. Ra­
portas priimtas

Raportas bendros (trilypės) 
gegužinės, kuri įvyko rttgpiOčib 
30 d., 1953, Linden parke Union tuoj J>o 
City, Conn. Dėl didelio kartčio svctninčjc.

išjfti: iiltAiIhiMVSb 1P1JU9 Poš­
kus, vice pirmin. Nellie JenuŠai­
tienė, Ižflin. Jubžttte Bernotas.

Išmokėjimai susirinkime: už 
'vaišes $10.00; raštininkei $10.00; 
šv. Mišios $7.00; valdybos narių 
kelionių išlaidos $6.00: iš viso iš­
mokėta $33.00.

Pirmininkas Pijus Poškus su 
’sirinkimą baigė malda ir uŽkvie 
tė visus atstovus pasilikti vaka 
rienei, kurią suruošė New Britain 
veiklios šeimininkės.

Visi atstovai pareiškė nuošir­
džią padėką šeimininkėms ir išsi­
skirstė linksmai praleidę laiką.

Rijus Poiktis. pirminihkas 
Joan Gluodenis. prot raš*.

ILLINOIS:
Granite City, R. Leverrett.....  15
Rockftmi. BXLF 85 skyribs ... 150

2.($

165

Bfoekton, BALF 72 sRyrras...
go. TldRėji, M. Bartintėnis.... ii
Worcester, (Iff; N........................... 2

1,173
NEW YORK:
Brooklyn, Veršelis .................... 5

A. GUrfaitis . 10
Jan Koistiner 21
B Gedeika 20
Xrdšhurfk»s 15
Žuk'ienė ffi
A. Sokolovski 42
Gražienė 10
A. Zailskv ...............
N. N.

1
/ Jr,

172
Į OHIO:
Cincinnati. M Kriaučiūnas 55
Cleveland, BALF 55 skyrius 480

585
PENNSYLVANIA:
Philadelphia, A. Ozelis 88
Phils.. S. Casimir's Rectory 41

2,099

Philadelphia. B. Vetarys 
Pittsburgh, HALF apskritisLRKSA KUOPŲ

SUSIRINKIMAI
EDWARDSVILLE. P. 1 knopos 

susirinkima- bus vasario 21-ma dieną, 
tlmj po sumos, šv. Marijos parapijos 
svėtnirteje. Visi nariai ir nnrės, da­
lyvaukite '

FCfRTST CITY, p..—5-tos kuopos 
susirinkimas bus vasario 2 1 mą diena.

> sumos, šv Antano parapijos

TENNESSEE:
Knoxville. E. Masaitien? 11

11

Ii Federalinė, Valdžioa gauta:
21,000 sv.
22.000 .v.pieno milteliu

V iso
100 FOA-CARF. pnkietu

43.000 sv.
1.100 sv

44-TA FINANSINE METINE APYSKAITA
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(FINANCIAL STATEMENT)

(•Gruodžio (December) 31, 1953

ASSETS
Cash and U S. Government Bonds $1,026,054.31
Stock in Federal Home Loan Bank 64,500.00
First Mortgage Loam . ‘ 4.405,4^8.07
Remokfelirtg Lcftrm 19,83212
Office Building and Equipment—

Less Depretnitfbh !........ 85,683.81
Other Asset's........................................ 2,902.63

LIABILITIES 

posits $4,755.4f4 14
182,272.81 
150,000.00 

12,19)8 09 
204,884.61 
401,621.29

Loans in Process 
Advance from Bank 
Escrow Accotmts 
Permanent Stock 
EeWerves and Undivided Profits

JOBO DRAMA, prof. Ant Maceina*----------------------------—
mwsis inkvizitorius, p*«f. am -----------
SVRNntu akWVnYS (rilMraKHalj. M*M» tirta....... _

msKft, __ __ _______ _____
iVtwnM ttlMu____ :_________

W, k V. £«»&»__________
IOO LIAUDIES DArtVŲ, fc, V. HUnntma * ■■

£ t f |

"GAUSO" ADMINISTRACIJĄ

|1.09
. 2.00

, mv KOJOS!
Degffta—-Mižltl—sSkhuda
Vartok Z

total Assets $5.704.430.94

______ ;—7. ' ------2---- 1------------------------
Savings Deposits Insured įp to $10p00.00

TOTAL LIABILITIES $5.704,430.94

Loans to Buy^^gild or Remodel 'Hornes

1.00
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Minusiems
PREMIW-QUALITY BREW

Nr. 6. Vasario lt. 1954

Jį

bi nariai, 
la ėjo iio« 
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VASARIO 16-TOSIS
MINĖJIMAS

BAŽNYČIOJE

Lietuvos N eprtklausonp’bės pa 
skelbimo—Vasaiio 16- 
cialis minėjimas Įvyks Wilkes 
Barte Švč Tiejvbės R K para 
pijos bažnyčioje 4 m e---- -- -
dieną (sekmadieni)

10 30 vai lyto už Lietuvą bus 
atnašaujamus šv. Mišios (suma) 
su pritaikintu pamokslu

Pamaldų laiku, giedos muziko| 
Vaclovo Ramanausko vadovauja 
mas choras, o soliste H Rama 
nauskienė atliks Naujalio maldąi 
ir Fauri—Po Kryžiumi

z t xz?.:«

TEGMAlf '.

4 271 1
9 3092

3221

KAS NAUJO MOŠŲ 
KOLONIJOJE

mu.
Abu jubiliejaUi i 

307 kuopos ilgai 
Jonas keliais hty 
kuopos plrannin,' 
Taip pat jis buvo 
kuopos nutarimų

Deriųt Cl^Vflan 
galės pamiršti, k 
šių lietuvių.

Jonas ir Rožė kiti Įkalinti me 
tai gyvena savo aky. tol° 
kai ii* Cleveland’o.

Jubiliejatų draugai sveikino 
prie bažnyčios ir HMM jo jiems 
geriausios sveikatos it dar su­
laukti ilgiausių tbetil. Sveikina 
tamstas ir šios žinelės rašėjas, 
kaipo gerus lietuvius ir savo 

i draugus Senelis

ne-

pirmininkai; Vincas Grieltarai 
li»—Mkretorius; Danieliui Želio- | 
nis—iždininkas; Antanas Galins , 
kas. Gaivinas Laukaitis, Pranas j 
Jurevičius, Antanas Sobieski ir , 
Stasys šakočius—‘komiteto na­
riai.

Vietiniai ir apylinkės koloni­
jų lietuviai kviečiami dalyvauti 
Lietuvos nepriklausomybės pa 
skelbimo 36 metinės sukakties 

va‘sa.io’14 pammėjime

MINĖS LIETUVOS 

NEPRIKLAUSOMYBĖS
ŠVENTĘ

Scranton'o lietuvių Taurų Klu 
has rengia Lietuvos nepriklauso 

Imybės šventės minėjimą sekma 
!dienį, vasario 14 dieną, su pra 
įkalbomis, kurios, prasidės 3 va­
landą po pietų. North Scranton 
Junior High School auditorijoj. 

I North Main Ave. ir Green Ridgė 
iSt . Scranton, Pa 
i Principaliu kalbėtoju yra pa 
kviestas visiems gerai žinomas 
dr Vytautas Dambrava. taipgi 
vietinis miesto mayoras James 
T Hanlon ir valstijos senatorius 

[Hugh J McMenamin
Po programos. 6 valandą vaka 

re. Šv Juozapo parapijos svetai 
nėję bus skani vakarienė ir už 
sihaigs šventės minėjimas

Paminėjimo pirmsėdis yra Jo 
nas Stirna, jo padėjėjas yra Pet 

'ras Putirskas; kiti komiteto na 
riai Alex Balčietis. Vincas Me 
dalis. Oscar Kerčiauskas, dr. An 
tanas Žale, dr William Krikščiū. 
nas. dr Walter Spelyngas, Pra 
nas Katilius. Pranas Cooperis, 
Petras Galinis, Jurgis Gulbinas, 
Petras Kantakevičius, Jonas Lu 
kosevičtus, Albinas Yankauskas. 
Antanas Matulis. William Mi 
liauskas. Jonas Bardowskas, Juo 
zas Kveragas, Leonas Martinkus. 
Adomas Martinas ii Jubžas Muc- 
kus.

Įžąngą i. prpkalbąaį Vi 
si kviečiami atsilankyti. P. K.

spr

WM. KVETKAS, JR 
-LEITENANTAS

LRKSA sekretorius Vincas T 
ii Katrina Kvetkai gavo žinią, 
kad jų sūnus Vincas, J r yra pa 
keltas leitenantu

Vincas Kvetkas.
U S aviacijoj. Washington.
C

Geriausios kloties ateity!

Jr. tarnauja 
D

PITTST0NIEČ1AI
MINĖS VASARIO 16

Vietiniai Amerikos Lietuv.ų 
Tarybos ir Bendrojo Amerikos 
Lietuvių Šalpos Fondo skyriai 
rengia iškilmingą Lietuvos nepri 
klausomybės paskelbimo dienos 
minėjimą sekmadienį, vasario 14.

Nuo U-tos iki 11 30 ryte iš ra 
dijo stoties WPTS. Pittston, bus 
tokia programa: Dr. Bronius 
Kasias pasakys pagrindinę kai 
bą; Danielius Želionis paskaitys 
rezoliuci kurioje bus pareikši

Bių lietuvių pageida-
Jfaccina darya

“SHOW OF SHOWS” 
IR “MINSTREL”

Saporito. dr. Bronius Kas- 
redaktorius Matas Zujus. 
Vyto F. Žemaitis, adv Ta 
Mikei ionis Mack : meninę

A A CHRIS KR12ANAUS 
KAS, gyv. 403 So. Sherman St., 
Wilkes-Barre, anksčiau gyvenęs 
Exeter ir Pittston, mirė vasario 
4 tą. palaidotas vasario 8 tą iš 
Pittstono Šv Kazimiero bažny 
Čios parapijos kapinėse. Paliko 
žmoną, du sūnus, penkias duktė 
ris. 17 anūkų ir 1 proanūką Lai 
dojimu rūpinosi direktorius Ed-j 
win Sites Jasaitis

i A A SUZANA S1IERW1N 
gyv 451 Bennet St . luzerne. mi 
rė vasario 4. palaidota vasario 
Į tą iš šv. Onos banžyčios paid 
| ijos kapinėse. Lehman Paliko 
iris dukteris, keturis anukus. vie 
i ią biolį ir ketuiias seseris.

A A MARĖ DEGUTIENĖ.
I ;y v. 16 Flanagan St. Pringle,' 
i airė vasario 5 tą. palaidota vasa 
: io 8 tą iš Kingston o Šv Ma 
i ijos bažnyčios parapijos kapinė­
se. Pringle Paliko dukterį, tris 
ąnūkus, sesei) ir du brolius. Lai 
(lojimu rūpinosi direktonus Suk 
vietis.

MUZIKO ČtfAUSKO 
DEV1NTMET1S

A A VERONIKA PAŠKE 
V1Č1ENĖ. 87 metų, anksčiau gy 
venusi Wilkes Barre, mirė vasa­
rio 3 Čią dukters Mrs Gomel 
Titus namuose. 163 Orchard St., 
Elizabeth, N J Pašarvota buvo 
direktoriaus Leagaus Įstaigoje 
Palaidota vasario 6 tą iš Wilkes 
Barre Švč. Trejybės bažnyčios 
narapijos kapinėse. Bear Creek. 
Paliko dukterį, tris sūnus, pen 
kis anūkus ir šešis proanūkus.

A A PETRAS RASILEVl- 
ČIUS, gyv. 38 Hilldale Avenue,’ 
Hilldale, mirė vasario 6 tą Mercy gregorioniškos mitokos žinovui, 

vasario buvo pavesta išmokinti net tris 
Alexian broliukus, kurie dabar 
užima vargonininkų vietas tos 
brolijos koplyčiose kituose mies­
tuose.

Dabar Šv. Mykolo bažnyčia 
esti perpildyta žmonėmis. Dau­
geliui priseina takuose stovėti. 
Sako, ateina geros muzikos ir 
giedojimų pasiklausyti.

Šv. Mykolo parapijos klebonas, 
įvertindamas chbro ir vedėjo

ROSELAND, 111 - LRKSA 
33-čio> kuopos valdyba, kaip jau 
buvo rašyta anksčiau, perrinkta 
buvusioji. Anot J Pivariūno-- 
“kas dirba, tam ir krauna".

Metiniam susirinkime kontro 
lės komisijos sudarytą pajamų ir 
išlaidų aktą perskaitė J Pleirys, 
iš ko kiekvienas dalyvis susida 
rė vaizdą, kad pajamos ir 'išla. 
dos tvarkoje

Šiuo metu kuopa narių tini 
183, iš kurių kuopos leikalams 
gauta $105.45, nuo išvažiavimo ai 
liko $68.99, 1953 m sausio mėn 
1 d balansas $4 45 Išleista ai 
įoms $91.00, aukoms—BALFui 
$10.00 ir ALT $10.00; smulkios 
išlaidos $11.44, 1954 m sausio 
mėn. 1 d. balansas $56.45 Betų. 
Ibanke kuopos pinigų nuo seniau

ELIZABETH. N. J.—Muz. J.IV8 laikoma $468 46 J Pleirys.
Čižauskas su didžiautiu pasiten [baigdamas pranešimą, komisijos 
kinimu įžengė į devintus metus vardu palinkėjo valdybai sekmin 
savo darbuotės kaipo vargoninin ' Ba* darbuotis ir toliau
kas ir chormeistrjw’šv. Mykolo) Perėjus prie ateities darbų 
kitataučių bažnyčioj Elizabeth’e. planų. S. Juška pareiškė, kad rei 

Per tą laikotarpį išmokino au­
gusį chorą 12 nąujų Mišių, 46 
Ofertorium kūrinių, surengė pen 
kis bažnytinės muzikos koncer­
tus ir specialų religinių kūrinių 
koncertą Essex viešbuty, New 
arke

Choras įgiedojp. į plokšteles 
giesmių, kurios bus vartojamos 
kitataučių dideliam religiniam 
pastatymui New Yorke.

Parapijos vaikų chorą išmoki 
no net 8 Mišias. 30 ofertorium 
giesmių ir nesuskaitomai visos 
mokyklos vaikams giesmių.

Čižauskui, kaipo patyrusiam

ligoninėje; palaidotas
10-tą iš Wilkes Barre Švč. Trejy 
bės bažnyčios parapijos kapinėse. 
Paliko žmoną, sūnų, dvi dukte­
ris. 11 ką anūkų, du proanūkus 
ir du brolius.

A A JUOZAPATA SAVIC 
KIENĖ, gyv. 157 E. Fourth St , 
Wyoming, mirė vasario 6-tą 
Pittstono ligoninėje; palaidota 
vasario 10-tą iš Pittstono Šv. Ka- 
ąuniero bažnyčios parapijos ka- 
plhžse. Velidhė buvo gimusi Lie­
tuvoje, į šią Šalį atvyko 50 me­
tų atgal, 32 metu išgyveno Wyo- 
tning’e. Paliko vyrą, penkis vai­
kus, dešimt anūkų ir brolį.

Pittston’o Šv. Kazimiero para­
pijos “Show of Shows” ir Mins 
trel programa, kuri įvyks vasario 
28-tą ir kovo Imą Pittston High 
School auditorium bus nepapras 
tai įdomi

Šiomis dienomis šios parapijos 
choras, jaunimas ir artistai smar­
kiai ruošiasi .dieną ir naktį prak 
tikuoja. kad prisirengtų kuo pui 
klausia.

Prie šios programos paįvairi 
įnimo prisidės ir Duryea Jaunuo

JONO IR ROŽĖS DERIŲ 
VEDYBINĖ SUKAKTIS

parodė savo gdrą Širdį. Be dova­
nų surengė išvyką autobusais į 
New Yorką, išpirkdamas visiems 
tikietus į kind teatrą, kur buvo 
rodoma filmą “Rdbe”. O sausio 
17 d klebonas visUs choristus už 
kvietė pietums.

Šioj parapijoj muz. Čižauskui 
pavesta rūpintis tientik bažnyti

virš 2,000 svaru.

kalinga padidinti valdybos nariu 
atlyginimą; kitiems irgi palan­
kiai pasisakius, K Rubinas pa 
siūlė iždininkui atlyginimą pa 
didinti aštuoniais doleriais kas ir 
buvo nutarta.

K. Bružas kalbėjo, kad reikėtų 
ką nors daryti veiklos pagyvini 
mui, nes kuopa su 183 nariais pe: 
mažai tęsireiškia viešumoje, dau 
gel asmenų net ir nežino apie 
šios organizacijos egzistavimą 
nartai nevisi viens kitą pažįsta. 
Iškeltu klausimu diskusijose da 
lyvavo: J. Pivariūnas. A Bube 
lis, J. Pleirys. Lenkšienė ir ki 
ti; visi pasisakė teigiamai, tik su 
klausimu—ką reikėtų daryti’ 
Tam reikalui išrinkta komisija iš 
10 asmenų : J Pleirys, J. Pivariu 
nas, L. Zeleckienė. Gaižutienė. 
K. Br užas ir visi 5 valdybos na 
riai. Komisija sausio mėn 23 d 
turėjo pirmą posėdį. Iškelta įvai­
rių pasiūlymų. Bružas ir Pleirys 
piršo surengti didesnio masto 
bankietą ar koncertą Juška siūlė 
pasitenkinti pikniku. Daugumai 
palaikius Juškos pasiūlymą, nu­
tarta; vasaros pradžioje suruoš­
ti gegužinę-pikniltą, o rudenį iš­
važiavimą su vaišėmis—tik na­
riams.

with. CLEAN TASTE

Give yourself a

For Prompt Delivery Call
Dupont Olympic 
HarVey'i Lake 
Shickshinny . .

-Barre VAIley 2-8171 
Nanticoke Enterprise 1-0691 

( No Toll Charge)

Tune in “Sū-gmaii-r Sportscast” at G :00 P. M. every Monday 
Wednesday and Friday. WNBF-TV, Channel 12

Jš LRKSA M KUOPOS
VEIKIMO

ll^programg.
rmininKu rranu

gramos dalyvius. Muzika bus iš 
plokštelių.

Vakarinė Programa
8 vai. vakare Pittstono Lietu­

vių Piliečių Klubo svetainėje — 
< Casino Hall, 91 N. Main Street. 

Pittston. įvyks tokio turinio pro­
grama: kalbas pasakys rengimo 
komiteto pirmininkas Juozas 
Maceina. Pittston’o majoras Jos 
eph 
las, 
kun. 
mas
programą išpildys Mrs. Frances 
Kasias ir Stasys Šakočius.

Rezoliuciją perskaitys Danie-Hių Orkestras, kuris tik pereitą 
savaitę išlaimėjo Ted Mack ve- 

i programoje 
^pirmąją vietą Bus visiems atsi­
lankiusiems proga išgirsti gražią 
muzikalinę programą, kurią šie 
jaunuoliai išpildys. Jų tarpe 
randasi šeši lietuvių kilmės jau 
nuoliai, būtent: Richard Cima 
kosky (Šimakauskas), Ronald 
Coolbauh (Kulbokas), Martha 
Balchune, Ronald Gallagher (mo 
tina lietuvė), Veronica Kashuba 
ir Bernard Kasulis.

Prie to. parapijos choras, prof. 
Br. Voverie vadovybėje, iš 75 
balsų, jau pasiruošę prie gražaus 
dainų festivalo.

Dar toliau parapijos jaunimas 
ruošiasi pašokti "Mexican Hat 
Dance”, lietuvišką “Kalvelį”, 
Olandijos šokius ir taip toliau.

Artistų, solistų bus gana daug, 
kurių vardai ir programa bus pa­
žymėta vėlesniam “Garso” nume­
ry-

Visi skaitytojai yra kviečiami

liūs Želionis.
Programos vedėju bus Vincas j damoje televizijos 

Grieštaraitis. ---- = * r, . -
Įžangos nebus. Surinktos au­

kos eis ALT ir BALFui—pu­
siau.

Rengimo komitetą sudaro: 
kun. kleb. J. Kasakaitis—garbės 
pirmininkas; Juozas Maceina—

NEMOKAMAI
Pameginkite viii tie, kurie kenčia­

te šiuos skausmus: REUMATIŠKUS, 
RANKŲ IR KOJŲ GĖLIMĄ BEI 
TIRPIMĄ, NEURALGIJĄ. NUOVAR­
GI, DIEGLIUS. Jeigu jūs branginate 
savo sveikatą, tai tuojau atsiųskite sa-

CLEVELAND. Ohio. — Vasa 
rio 7 d.. 10 vai. ryte. Švč Pane 
lės N. Pagelbos parapijos bažny 
čioje. Jonas ir Rožė Deriai pa­
minėjo savo 50 metu vedybinio 
gyvenimo sukakt) Moterystės 
Sakramento sutvirtinimą suteikė 
kun J. Angelaitis, šios parapijos 
klebonas

Jonas ir Rožė Deriai yra išau 
ginę gana didelę šeimą—keturis 
sūnus ir dvi dukteris ir jau su 
silaukę dvylikos anūkų.

Jonas ir Rožė yra plačiai ži 
nomi Cleveland'o lietuviams, 
kaipo geri tėvai, katalikai ir pat 
riotai lietuviai Ju vist vaikai 
laisvai kalba lietuviškai ir anka 
čiau priklausė prie lietuviškų 
draugijų ir bažnytinių chorų.

Jonas Derius yra vienas iŠ pir 
mutinių Švč P lės Nesiliaujan 
čios Pagelbos parapijos organi 
zatorių ir choro ilgametis gies 
mininkas Jonas mylėjo ir tebe 
myli lietuvišką dainą ir giesmę, 
taipgi nemažiau jis mylėdavo ir 
sceną—vaidinimus, ypatingai jis 
kuo puikiausia suvaidindavo žy­
dų. padaužų ir kitokių charak 
terių roles. Rožė irgi yra see 
nos mėgėja, daug kartų Žavėjusi

ne muzika.
Linkėtina p. Jdnui dar ilgai ii 

gai darbuotis saVO numylėtam už. 
s iėmime. Draugas

BALFo RŪBŲ VAJUS buvo 
sėkmingas, nežiūrint į tai, kad 
Roselande Visų Šventųjų parapi 
joje vyko trečias rūbų vajus iš 
eilės. Savo broliui ir sesei pii 
_2ngti malonūs lietuviai sunešė 

kuo buvo įro 
dyta. kad kolonija yra lietuviška 
ir Lietuvos meilė gyva.

BALFo valdyba su pasididžia 
vimu reiškia visiems aukotojams 
nuoširdų ačiū1 K B.

BOSTON. Mass—Meti

ii ir įdomi sp 
si
Razvądaūsku, intensyviai šitom 
parengimui ruošiasi.

Kuopos Susirinkimai
Kuopos susirinkimai įvyksta 

kiekvieno mėnesio pirmą sekma 
dieni Šv. Petro parapijos pobaž 
nytiriėj salėj. Fifth St.. So. Bos 
ton Sekretorius sutinka patar­
nauti kiekvienam, kuris norėtų 
būti 94 kuopos bendro veikimo 
dalyviu

St. Jakutis, fin sekretorius

I SO 
,niam 94 kuopos susirinkime iš- 1 
įrinkta nauja va’dvba. Sąitit’s. 
^pirmininkas—-Pranas Razvadaus 
kas: vice pirmininkas—Aleksa.t 
dras Minkaitis. finansų sekreto 
rius—Stasys Jakutis. 496 East 
Broadway. So. Boston. Masss . 
protokolo sekret. — Valentinas 
Vakauzas. iždininkas — Stasys 
Grrganavičius; iždo globėjai — 
Vytautas Vilutis ir Jonas Venc 
kus.Legal notice

Notice is hereby given that th, fol 
lowing Estates art to be audited in 
the Orphans’ Court of Luzern,- 
County, on Monaty, February 15, 
1954 These Accounts have been filed 
and confirmed tUMrolutely by the Oi- 
phans’ Court. T.T'

Estate of Jacob Suk. Mary Shovlin. 
Executrix; Elphea Rute, Elizabeth Mc­
Clellan. Surv. Extra.; Mary Alexander, 
Mary Alexander, Bxtrx.; Walter S. 
Troy, Markle Rankink and Trust Co.. 
Ad-mtr. D.B.N.C.T.A.; Dr. Francis E. 

lepįi B. Donnelly. Extr.: 
aki. .Charles L. Casper. ■ 

beck or Prysbeck, 
rntr.: Andrew i 
k, Extrx ; T
va. Adintr. C. T 
hrock, John Jay 
a M. Reynolds, 
mtr.; Anna Yah 

zechowski. Extr : 
Guaranty Tr. 
Shaimokin Extr ; 
y King-. / 
Io, Peter Micklo. ]
g, Thelma Stout 

Wane Miller. Al-
...tr.; Bertha F I 
uerci et al. Ex-1 
elley. First Nat. I 
Extr.; Myrtle ('

F. Edmunds <4 , 
n H. Carpenter, j visas pelnas skiriamas parapijos

of W H Grdii ;|naudai. Visi gerieji Cleveland’o 
therine Lisewski, |■

et aJ. Extrs. ;|',etuv,al prašomi atsilankyti į 
National Bank į rengiamąjį pobūvį.
william Ejnoiy, Vasario 27 dieną. Antano Ku
First National mgiškio namuoee, 1185 E. 145th 

nistee; Hatti,- C. j St.. Vyčių 25 kuopa rengia “card 
""t^" sleVnHl” ! PartV" Vyčiai kviečia vieus aa
:Jessi, W Cun vo bičiuliui ir draugus paremti 

Klurcr. Admtr : savo gauiingu atsilankymu.
ose E. Corr>(r»n.1 ' .
lecki Yah'eck-. * Senelis

.. Ella V Flynn. *
al. Extr- : Mary • ■ 11 -------- -

Nat. Bank of _ . _ _ —
PAIEŠKO

ml. Extr ; An-1 ., , ...
therine Kosciel-' Juota* P&kaviėius. nonų w- 
k Davis Mhror. I™"*’ “vo ««•>£* NadMn4.
./ w i> c.rdn - J*8 gyveno 124 Street. South Boston, 

Minor iohn w'lMasa. Bovo ragiižąs Lietuvon, bet
S •nt7’Jo i Bos-

• Anna iUm- tOnV M met«» Kilea. Anna Kam ^UnUo<, Žiežmariu P*ra-
Iriee Pakaroki Gr»ul’» **Imo (Ir U kOąa i( trice Piokarokt. t<) kaimo), p^o aUH1aJ, 
qTRDRFL *** iino pranešt: JOSEPH PUK..

hans’ Court

MIRĖ MARIJONA
SEBESTINIENEUžgavėnių Balius

PRELATAS J. AMBOTAS 
85 METŲ AMŽIAUS

Prelatas Jonas Ambotas. Švč. 
Trejybės parapijos klebonas. 
LRKSA garbės narys ir buvęs 
organizacijos dvasios vadas, su 
laukė 85 metų amžiaus Hart­
forde jis Įkūrė ne tik pradžios, 
bet ir aukštesnę mokyklą, pasta 
tė bažnyčią, domisi lietuvišku 

A. įveikimu Nors yra vyresnio am 
•Mary žiaus. bet palyginti, dar yra pa

š m. vasai m (Feb i 28 
vakare, rengia UŽGA 
BALIŲ, kuris Įvyks 
Piliečiu Draugijos au-

AKRON. Ohio.—Sausio 28-tą. 
1954. mirė LRKSA 178 kuopos 
narė Marijona Sebestimenė. su 
laukus 53 metų amžiaus

Dideliam nuliūdirnč paliko vy 
tą Juozą, du sūnlūs,! du anūkus 
n vieną anūkę . '•

Buvo gimus Lietuvoje. Suval 
ku rėdyboje. į šią šalį atvyko 
1913 metais Susituokė 1920 me 
tais (po tėvais buvo Menkevičiū 
tė) Priklausė pair kelių kata 
likiškų draugijų ir prie šv Pet 
ro parapijos Palaidota su iškil 
mingomis bažnytinėmis apeigo 
mis ■ Labai daug žmonių 
dėjo į kapines.

Amžiną atilsi suteik jos 
Vlešpatie ’

Vyrui Juozui Sebestintii 
tiems artimiesiems 
giliausią užuojautą!

3 k o i 
I š p 11 
kuo

Donnelly, Josi., 
Ma ry Breskoaki, 
Extr.; Victoria 
John F’rzybeck 
Ondish, Helen 
Pokrywa, John 
A.; Katherine 
Schrock, Ex 
John S. Kelc 
lonski. Regina 
David V. Ran 
Safe Deposit 
Harry King, 
C. T. A.; Irene 
Extr.; Pearl B» 
Admtra.^ 
bert E. MiHer. 
Hutson, Sadie 
ocutricee; J 
Hank of Pl 
Davis. Rev. 
al. Extra;
Wyoming Nat 
Anns 
Catherine 
Philin Kartie, 
of Hazleton, 
Kaiser, 
Catherine 
Rank of Pi 
Welch. Helen 
C. T. A.; Fa 
bert E. Ki 
ningham, 
Margaret X 
Extrx.; Ani 
Julia Jabl 
James. M 
C. Gallinn. T 
W-B. Extr. 
rude M 
Koval, 
tonia K 
nik. A

jėgus ir jaunos dvasios. L.

.% •

Admti I
“CARD PARTIES”

Kuopa 
d.. 6 val 
VĖNIU 
Lietuviu
ditorijoj, 368 W Broadway. S< 
Boston. Mass

Programoje: solo dainos, 
dijono muzika n baletas 
dys jaunieji ir vyresnieji 
pos nariai Šokiams gros
salioninė kapela Prie bufeto 
‘Baltos meškos" alus, krupnikas 
ir kiti skanieji gėrimai Prie 
įėjimo aukojama $1 50. Veltui šii 
tų ir šaltų valgiu bufetas Visus 
kviečia dalyvauti valdyba

Pirmasis Pavasarinis 
Piknikas

paly

Komitetas

RINKTINES MALDAKNYGES

PALYS BRAZDŽIONIS

' IX*

VYTIS”

CLEVELAND. Ohio — Vasa 
rio 26 dieną, švč Panelės Nesi 
liaujančios Pagelbos parapijos 
patalpose. Motery Są gos 36 kuo­
pos narės rengia "card party" ir

birželio men. 6 <1 ; u.> 
prie pirmojo pavasarini ■ 
. gegužines. Brocktone.

Vowler. G 
Mary G. M 
us. Eliaab) 
toinette Fh
ExtKL

Kiekvienas lietuvis katalikas turi galimybės pasirinkti 
prieinama kaina. Pasinaudokite proga

vašieoti, tai tepk ir tapk «■ Daluaio 
Galinta Moatimi.

DEKKN’S PRODUCTS

Ckteaffe 31, Illiaoi* 
Tai. EA-3-7CM

Jis mielai joms visad padės.

Š. m 
šiamasi 
pikniko 
"Romuvos" parke Rengiama pla

ir ki 
pareiškiame

Rap

VYTIES” PLATINIMO VAJUS

tfeggfesa. Tai vienatinė Amerikoje

eite naujai pagerinto* Dakanio Galin­
ant Mostie*. Pavartoję ją, po aavai- 
t*a laiko, jeigu neaijaulita sveikesni, 
grąžinkite mums likusia. Bet mes ti­
nome: tūkstančiams padėjo, padės ir 
jums. Užtikriname pasekmes!

CHICAGIEČIAI!
Kai Jums atsitiks kas ne­

gero namuose—sutras radio, 
televiiija, prosas, motorai, 
valytuvai, patefonai, visad 
ataiminlcite, kad jums yra 
pasirengęs patarnauti savas 
tautietis, sąžiningai ir gerai, 
prieinamomis sąlygomis. Tad 
kreipkitės bet kuriuo laiku 
šiuo adresu:

mai M Al

VISI VYČIAI IR JŲ PRIETEMAI J DARBĄ!
f

Vyčių Centro Valdyba ir 'VYTIES'' Redąkciji skelbia VY 
gruodžio 1 ri. iki 193* m. kovo 1 d 

paskirta 13 
imt dovanų

TIES” platinimo vaju nuo š m
Daugiausia surinkusiems "VYTIES” prenumerati 
dovanų: trys dovanos pinigais—$25. $15. $10 ir 
knygomis.

Dovanoms skirti $50 paaukojo kun dr J. Prunskis, "Draugo 
redaktorius, Chicago, Ill , o dešimt knygų apie Fatimą MARIJA 
KALBA PASAULIUI kun Myk Vembrė. Stoughtj^, Mass

Tat, vyčiai ir jų prieteliai, aplankykite visus pažįstamus ir 
kiekvisnę-lįetuvilką šeimą! Pasistenkite nuoširdžiai atlikti šį 
gražų “VytiePT platinimo dafbą ir laimėti paskirtas dovanas

Tenelieka 1.9S4 metais nė vieno jaunuolio-ės, kuris neskaitytų 
ar įdomiausio jaunimo žurnalo "VYTIS”!

W. Broadway, So. Boston 27, Mass.


